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Vân Hồ, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện hỗ trợ xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao 

 và trang thiết bị cho bản vùng đồng bào dân tộc thiểu số Chương trình 

mục tiêu quốc gia theo Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 

của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Vân Hồ năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I 

từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL ngày 28/4/2023 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn việc triển khai thực hiện Dự án “Bảo tồn, 

phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với 

phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 – 2025. 

Căn cứ Công văn số 1306/SVHTTDL-QLVH ngày 15/05/2023 của Sở 

Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La về việc hướng dẫn thực hiện các nội 

dung Dự án 6 thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào DTTS và miền núi năm 2023. 

Căn cứ Quyết định số 1337/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sơn La về việc giao kế hoạch vốn ngân sách Nhà nước năm 2022 thực 

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Quyết định số 694/QĐ-UBND ngày 

03/8/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về giao chủ đầu tư và kế hoạch vốn 

Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Vân Hồ - Năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1299/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện Vân Hồ về giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023; 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch hỗ trợ xây dựng thiết chế văn 

hóa, thể thao  và trang thiết bị cho bản vùng đồng bào dân tộc thiểu số Chương 

trình mục tiêu quốc gia theo Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021của 

Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Vân Hồ năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 
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- Triển khai có hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc gia theo Quyết 

định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021 - 2025. 

- Bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết cho một số nhà văn hóa 

bản trong việc hỗ trợ cho hoạt động văn hóa, thể dục thể thao của bản vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số.  

2. Yêu cầu 

Ưu tiên đầu tư hỗ trợ cho các nhà văn hóa xã, bản khó khăn, vùng sâu, 

vùng xa, chưa đạt chuẩn. Việc hỗ trợ phải đảm bảo công khai, dân chủ, đúng đối 

tượng và theo đúng các quy định hiện hành, quy định của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt các Chương trình mục tiêu quốc gia. 

II. NỘI DUNG  

1. Hỗ trợ trang thiết bị tại các bản vùng đồng bào các dân tộc thiểu số 

và miền núi (Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp 

của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch). 

- Nội dung: Hỗ trợ mua sắm trang thiết bị phục vụ cho hoạt động văn hóa, 

thể thao đối với các nhà văn hóa, khu thể thao bản. 

- Đối tượng: Các xã, bản vùng dân tộc thiểu số và miền núi theo Quyết 

định số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 (Có danh sách cụ thể kèm theo). 

- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Ủy ban nhân dân các xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2023. 

2. Kinh phí  

Kinh phí thực hiện được giao cho phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại 

Quyết định số 694/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về 

giao chủ đầu tư và kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Vân Hồ, 

năm 2022; Quyết định số 1299/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện Vân Hồ về giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai 

rà soát các đối tượng thụ hưởng đảm bảo theo đúng quy định. 

- Trình phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, xem xét trình Ủy ban nhân 

dân huyện quyết định phê duyệt các đối tượng thụ hưởng và định mức phân bổ 

đảm bảo theo đúng quy định. 
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- Triển khai các thủ tục đầu tư, hỗ trợ; quản lý, sử dụng, quyết toán nguồn 

kinh phí ngân sách đã được phân bổ theo các văn bản hướng dẫn và quy định 

hiện hành. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

- Thẩm định, phê duyệt đối tượng và kinh phí chi cho các nội dung của Đề 

án đảm bảo cho việc tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

- Hướng dẫn công tác quản lý, thủ tục thanh quyết toán đảm bảo quy định 

theo chế độ chính sách hiện hành.  

3. Ủy ban nhân dân các xã 

Căn cứ nội dung kế hoạch, chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp triển khai 

thực hiện, tiếp nhận và bàn giao các thiết chế được cung cấp đúng đối tượng. 

Trên đây là Kế hoạch hỗ trợ xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao và trang 

thiết bị cho bản vùng đồng bào dân tộc thiểu số Chương trình mục tiêu quốc gia 

theo Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021của Thủ tướng Chính phủ 

trên địa bàn huyện Vân Hồ năm 2023. Đề nghị các phòng ban, đơn vị, UBND 

các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Như thực hiện; 

- Lưu: VT, VH&TT, 25b. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Thanh Hải 
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Phụ lục 

NỘI DUNG THỰC HIỆN HỖ TRỢ THIẾT CHẾ VĂN HÓA,  

THỂ THAO VÀ TRANG THIẾT BỊ CHO CÁC BẢN NĂM 2023 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số           /KH-UBND ngày      /9/2023 

của Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ) 

 

STT Tên/địa điểm 

thực hiện 

Bộ thiết bị 

âm thanh 
 

Bộ trang trí 

khánh tiết 

 

Bàn, ghế Ghi chú 

1 Xã Quang Minh 

 1 Bản Nà Bai 1    

2 Xã Mường Men 

 1 Bản Khà Nhài 1     

 2 Bản Chột 1    

3 Xã Chiềng Yên 

 1 Bản Nà Bai 1  30 Ghế 

 2 Bản Pà Puộc 1    

4 Xã Tân Xuân 

 1 Bản Cột Mốc 1 1   

5 Xã Lóng Luông 

 1 Bản Lũng Xá 1    

 2 Bản Tà Dê   40 Ghế 

6 Xã Mường Tè 

 1 Bản Pơ Tào 1    

 2 Bản Chiềng Ban  1   

7 Xã Vân Hồ 

 1 Thung Cuông 1    

 2 TK Sao Đỏ 1 1    

8 Xã Chiềng Xuân 

 1 Bản Suối Quanh 1    

9 Xã Song Khủa 

 1 Bản Co Súc 1    

 2 Suối Sấu  1   

10 Xã Tô Múa 
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 1 Bản Lắc Mường 1    

 2 Bản Suối Liểm  1   

11 Xã Suối Bàng 

 1 Bản Suối Khẩu 1 1   

 2 Bản Chiềng Đa  1   

12 Xã Liên Hòa 

 1 Bản Tường Liên 1    

13 Xã Xuân Nha 

 1 Bản Pù Lầu 1    

14 Xã Chiềng Khoa 

 1 Bản Páng 1    

Tổng cộng: 17 6 70  

 

* Ghi chú: 

- Bộ âm thanh gồm: 02 loa, 01 mic có dây, 01 mic không dây, âm ly. 

- Bộ khánh tiết gồm: Phông rèm, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, biển dòng chữ. 
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